
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Král Jméno: Martin Osobní číslo: 499553
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Zdravotnické záchranářství
Název práce: Budoucnost báňské záchranné služby v České republice

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

20

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

5

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

20

5. Celkový počet bodů 60

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaké je postavení čety HBZS, jako ostatní složky IZS, při společném zásahu na vyžádání IZS?

2. Jakou celkovou perspektivu a budoucnost BZS lze očekávat při činnostech prováděných hornickým způsobem.

3. Hlavní úkoly báňské záchranné služby popř. její nahraditelnost jinou složkou IZS.



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ ❏ X ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Bakalářská práce správně konstatuje, že báňskou záchrannou službu (BZS) v ČR historicky i současně zajišťuje těžař.
Přestože, poměrně obsáhlým a popisným způsobem ukazuje na historii a způsob fungování BZS, včetně BZS v jiných
zemích a státech, závěr se jen mělce a jednoduše spokojuje s informací, že budoucnost je nejistá .
Očekával bych například konstatování, že hornictví dnes prochází historickou změnou útlumu těžby fosilních paliv,
ale rozhodně pokračuje neuhelné hornictví,  těžba rud a ostatních vyhrazených a nevyhrazených nerostů. Další
oblast, kde je BZS legislativně nařízená a z důvodu bezpečnosti nevyhnutelná, jsou činnosti prováděné hornickým
způsobem a podzemní stavitelství, kde se žádný útlum neočekává. Z hlediska své specializace, jako ostatní složka
IZS, je báňská záchranná služba nenahraditelná a její budoucnost bude jiná, ale zánik nenastane.

Jméno a příjmení: Ing. Vít Svatý
Organizace: Hlavní báňská záchranná stanice Praha
Kontaktní adresa: Za opravnou 276/8, 151 23 Praha 5 - Motol


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


